g

503 8226

ax B2 58308087
atti 1462/2012 all.
Milano 08 agosto 2013

OGGETTO: PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA
FORNITURA DI MANUFATTI ORTODONTICI, PROTESI ODONTOIATRICHE ED ALTRI MATERIALI NECESSARI
ALLA CLINICA ODONTOIATRICA DELLA FONDAZIONE IRCCS "CA’ GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE
POLICLINICO”- DURATA 36 (TRENTASEI) MESI - CHIARIMENTI

Domanda 1

All'Art. 5 "condizioni di fornitura, modalita e tempi di consegna, controlli, prove e collaudi" del Capitolato Speciale non
e chiara la linea prescritta circa i tempi di consegna: si legge [..]

"prove di apparecchi (prova denti, masticazione, ecc.) debbono essere effettuate ad intervalli temporali non superiori
ai 5 giorni lavorativi fra I'una e I'altra; la consegna dei dispositivi dovrd essere effettuata entro 5 giorni lavorativi
dall'ultima prova".

Subito dopo si legge:

“Il termine massimo tra il ritiro della prescrizione da parte del laboratorio aggiudicatario e la consegna dei manufatti
definitivi non deve superare, comunque, i 30 giorni lavorativi, salvo manufatti richiedenti particolare impegno |... I

Per i manufatti di ORTODONZIA (Lotto 1) non essendo previste prove tecniche dei dispositivi sul Paziente, come invece
accade per la PROTESI (Lotto 2), quali sono quindi i tempi prescritti dal Capitolato sui quali generare una migliore
offerta come richiesto all’art. 8.3.B/1 punto 10.del Disciplinare di Gara? Se in questa miglior offerta bisogna indicare
un valore assoluto, vorrei un chiarimento sui tempi base prescritti per i lavori di ORTODONZIA.

Risposta 1

I tempi di consegna del materiale tecnico ortodontico sono simili ai tempi di consegna del materiale protesico. Si
confermano quindi i tempi di consegna di 5 giorni lavorativi per i manufatti ortodontici e di tre giorni per le riparazioni,
salvo manufatti richiedenti particolare impegno per situazioni orali gravi.
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Domanda 2

Premesso che, con riferimento all'art." 8.3.B) Documentazione Tecnica", viene richiesto che "tutti i documenti del
presente articolo dovranno essere allegati nella piattaforma SINTEL in un unico file.zip nell'apposito campo
"documentazione tecnica”, si chiede se, in caso di partecipazione ad entrambi i lotti, si debbano allegare i documenti
richiesti dividendo in due file.zip per ciascun lotto o se si debbano inserire entrambi nel medesimo file.zip

Risposta 2
La documentazione tecnica, completa di quanto richiesto dalla regola di gara, deve essere prodotta per ciascuno dei
lotti di interesse, seguendo le prescritte formalita tecniche.

ISTITUTO DI RICOVERD E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO D NATURA PUBBLICA D.M.20-12-2004
via Prancesco Sforza, 28 - 20122 Milano ~ Telefono 02 3303.1 — Fax 02 58304350
Codice Piscale ¢ Part. IVA (4724130968

Regione

Sisteme Sunitario Lombardia




i

EIRCCS ¢

GOIORE POLICLINICO

o

COMIDAZID
{ISPEDALE W

LOLE. APPROVVIGIONAMENT!

o

Domanda 3

Premesso che, con riferimento all'art. 8.3. A/9, nell'ambito della lettera b., per il Lotto 2 viene richiesto di dichiarare
che il laboratorio é in possesso della dotazione strumentale minima che consenta "la lavorazione di scheletrati in
cromo cobalto con fonditrici elettroniche e forni di preriscaldamento approvati dalla casa madre (allegare copia della
Iicen_zb di lavorazione)”, si chiede conferma che per "licenza di lavorazione" si debba intendere la specifica
dichiarazione di conformita, completa di descrizione del modello di forno nonché numeri di codice e di serie e se, in
caso di partecipazione in R.T.I. tale specifica dichiarazione possa essere formulata solo dall'impresa che, nell'ambito

del R.T.I. si dedichera a tale lavorazione.

Risposta 3

Se esistente, per “licenza di lavorazione” si pud intendere la specifica dichiarazione di conformitd completa di
descrizione del modello di forno, nonché dei numeri di codice e di serie. In caso di partecipazione in RTI orizzontale, la
“licenza di lavorazione” deve essere prodotta da ciascun soggetto partecipante; in caso di RTI verticale, la“licenza di
lavorazione” deve essere prodotta dal soggetto partecipante cui @ demandata la lavorazione in parola.
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Domanda 4
Relativamente alla Vostra risposta fornita, circa il Frankel 2, anche per il Frankel 1b e per I'attivatore di Andresen sono
richieste le viti di espansione sugli scudi vestibolari inferiori?

Rispeosta 4

Le viti di espansione, laddove indicate, possono costituire dei meccanismi di facilitazione della attivazione anche se
non presenti nei disegni originali dell’apparecchiatura. Nell’attivatore di Andresen, la presenza dello scudo vestibolare
inferiore & da considerarsi come un accessorio.
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Domanda 5

1. la campionatura di ortodonzia (lotto 1) va presentata su articolatore o va bene anche uno zoccolatore?
Inoltre tuttii casi vanno presentati con antagonista?

2. imodelli devono presentare assolutamente tutti una dentizione mista?

3. per laresinac'e un colore vincolante?

Risposta 5
1. la campionatura di ortodonzia (lotto 1) pud essere presentata anche su uno zoccolatore. Tutti i casi

vanno presentati con antagonista; “
2. ron e necessario che i modelli presentino una dentizione mista;
3. perlaresina non c'@ un colore vincolante.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE ’?'Y
U.O0.C. APPROVVIGIONAMENTI :
(Gianluca Bracchi)

ISTITUTO DI RICOVERD E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO D NATURA PUBBLICA ID.M.29-12-2004
via Francesco Sforza, 28 ~ 26122 Milano — Telefono 02 §303.1 — fax 02 S8304350
Codice Piscale & Part. [VA 047241530968

* Regione
Sistems Sunitario I &l LOMbardia




